Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Добрянский детский сад № 8»

ПРИКАЗ

30 сентября 2014 г. № 78-ф

О предоставлении платных
дополнительных образовательных
услуг '

- На основании Положения «О порядке предоставления дополнительных
платных образовательных услуг», на основании приказа Управления
образования от 30.12.2013г. №СЭД—01-06-345 «Об утверждении Порядка
определения цены (тарифа) на платные образовательные услуги,
предоставляемые образовательными организациями, являющимися
бюджетными и автономными муниципальными учреждениями», в целях
удовлетворения спроса на платные дополнительные образовательные
услуги, выявленные среди родителей воспитанников и населения
микрорайона, в целях привлечения дополнительных внебюджетных средств
для обеспечения и улучшения функционирования учреждения, повышения
профессионального мастерства педагогов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к оказанию платных дополнительных образовательных
услуг в МБДОУ «Добрянский детский сад № 8» с 01 октября 2014 грда.

2. Утвердить тарифы и перечень платных дополнительных
образовательных услуг на 2014 -  2015 учебный год, на основании расчетов
ДОУ и согласования с Управлением образования:
- «ИЗО-студия» - 78 руб. за 1 академический час; #

Физкультурно-оздоровительная «Будь здоров малыш» -  64^руб. за 1
академический час;
- «Логопед» 94 руб. за 1 академический час;
- «Музыкальное занятие» -  78 руб. за 1 академический час;

3. Фахрутдиновой В.Т., зам.заведующей по УВР подготовить и
заключить в срок до 01.10.2014г. договора на оказание платных
дополнительных образовательных услуг со следующими педагогами:

- Макаровой Т.А., воспитателем;
- Первак И.Ю., логопедом;
- Абрамовой И.С., ст.воспитателем;
- Охотниковой Т.В., музыкальным руководителем.
4. Педагогам дополнительного образования ежемесячно до 25 -  го

числа текущего месяца представлять табеля посещения воспитанниками
дополнительных занятий в соответствии с платными дополнительными

„  т, б-ухгалтеоию для начисления оплаты,
образовательными услугами ухг^ Абрамова И.С., Охотникова
Ответственные: Макарова Т.А., р 5

тв 5 * ™ .
™  — s “  — « —

К у т л у б у л а т о в а _ ответственность за правильность
6. Установить стрш н. ^  своевременность отражения

производимых расче . д cqeTe упреждения, ответственная
получаемых средств ’ вать веДение педагогами первичной

Фахрутдинова В.Т., заместитель заведующего по УВР.
7 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
Н.А.Нестерова

#

С ^Т л °авн ” Г ;  ^ 5   ̂ JI.P Кутлубулатова

Заместитель заведующей по УВР С jfk В.Т.Фахрутдинова

J  (1 И.С.АбрамоваСт.воспитатель

Музыкальный руководитель Т.В.Охотникова

И.Ю.Первак

Воспитатель

Логопед

Т.А.Макарова